



DUO TELECOM LTDA – DUO TELECOM
RUA AREOLINO DE ABREU 1880 B CENTRO – TERESINA PI 64000180 TELEFONE: 0800 086 2200

PROPOSTA COMERCIAL

Pregão Eletrônico N° 90017/2024

Nome da Empresa: Duo Telecom Ltda
CNPJ: 07.128.744/0001-35
Endereço: Rua Areolino de Abreu, 1880, Centro - Teresina, Pi CEP 64.000-180
Telefone: 0800 086 2200 / 86 99443-3118
E-mail: telefonia@duotel.com.br

Ao

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO DO CEARÁ

Objeto: Contratação de empresa especializada em telecomunicações para prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) tipo feixe E1 para o PABX do TRT Sede (2 feixes E1 com 30 linhas cada, totalizando 60 linhas) e PABX do Fórum Autran Nunes (2 feixes E1 com 30 linhas cada, totalizando 60 linhas) - com sinalização R2D (digital) nas duas centrais de PABX, definido pelo Plano Geral de Outorgas (Decreto nº 6.654/08), incluído o serviço de ligações local (fixo/fixo e fixo/móvel) e de Longa Distância Nacional (LDN) intra e inter-regionais (fixo/fixo e fixo/móvel), conforme especificações descritas no item 2.5 e no Anexo I.

Prezados Senhores,

Pelo presente instrumento, a empresa acima qualificada, através de seu representante legal infra-assinado, apresenta e submete à V.Sas., a Proposta de Preços, relativa à Licitação em referência, readequado ao valor ofertado, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados em sua execução.

GRUPO ÚNICO				
SEDE (ALDEOTA) - Prestação de Serviço telefônico Fixo Comutado (STFC), na modalidade local, através de entroncamento digital (feixe E-1) – sinalização R2D, com sistema de atendimento DDR, com acesso na velocidade mínima 2 Mbps, incluindo ligações locais e de longa distância Nacional intra e inter-regionais, para atendimento de 01 (uma) Central de PABX localizada no Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, na Rua Desembargador Leite Albuquerque, 1077 (Anexo I) – Aldeota – Fortaleza-CE.				
INSTALAÇÃO E ASSINATURA				
Item	Especificação	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor total mensal (R\$)
1	Instalação programada e ativação do feixe E1	02	R\$ 5,00	R\$ 10,00
1.1	Percentual de desconto a ser aplicado no item 1			50%
1.2	Valor do item 1 após o desconto (a)			R\$ 5,00
2.1	Assinatura mensal feixe E1	02	R\$ 250,00	R\$ 500,00
2.2	Assinatura mensal DDR (06 blocos de 50 ramais)	06	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.3	Percentual de desconto a ser aplicado aos itens 2.1 e 2.2			20%
2.4	Valor somário dos itens 2.1 e 2.2 após desconto (b)			R\$ 400,00
TRÁFEGO TELEFÔNICO MENSAL				
Item	Especificação	Total em minutos	Valor unitário em (R\$)	Valor total mensal (R\$)
3	Chamadas locais fixo/fixo	26.000	R\$ 0,25	R\$ 6.500,00
3.1	Percentual de desconto a ser aplicado no item 3			100%
3.2	Valor do item 3 após o desconto (c)			R\$ 0,00
4	Chamadas locais fixo/móvel	12.000	R\$ 0,25	R\$ 3.000,00
4.1	Percentual de desconto a ser aplicado ao item 4			100%
4.2	Valor do item 4 após o desconto (d)			R\$ 0,00
5.1	Chamadas LDN intra-regionais fixo/fixo	2.000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
5.2	Chamadas LDN inter-regionais fixo/fixo	1.300	R\$ 0,30	R\$ 390,00
5.3	Percentual de desconto a ser aplicado aos itens 5.1 e 5.2			100%
5.4	Valor somatório dos itens 5.1 e 5.2 após o desconto (e)			R\$ 0,00
6.1	Chamadas LDN intra-regionais fixo/móvel (VC2)	400	R\$ 0,30	R\$ 120,00
6.2	Chamadas LDN intra-regionais fixo/móvel (VC3)	90	R\$ 0,30	R\$ 27,00
6.3	Chamadas LDN inter-regionais fixo/móvel (VC3)	130	R\$ 0,30	R\$ 39,00
6.4	Percentual de desconto a ser aplicado aos itens 6.1, 6.2 e 6.3			100%
6.5	Valor somatório dos itens 6.1, 6.2 e 6.3 após o desconto (f)			R\$ 0,00
Valor Total 1º mês para a SEDE (a+b+c+d+e+f)				R\$ 405,00
Valor Total demais meses para a SEDE (b+c+d+e+f)				R\$ 400,00
Valor Total anual para a SEDE [a+12x(b+c+d+e+f)]				R\$ 4.805,00

FÓRUM (CENTRO) - Prestação de Serviço telefônico Fixo Comutado (STFC), na modalidade local, através de entrocamento digital (feixe E-1) – sinalização R2D, com sistema de atendimento DDR (Discagem Direta a Ramal), com acesso na velocidade mínima de 2 Mbps, incluindo ligações locais e de longa distância Nacional intra e inter-regionais, para atendimento de 01 (uma) Central de PABX localizada no Fórum Autran Nunes, na Av. Tristão Gonçalves, 912– Centro – Fortaleza-CE.

INSTALAÇÃO E ASSINATURA				
Item	Especificação	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor total mensal (R\$)
1	Instalação programada e ativação do feixe E1	02	R\$ 5,00	R\$ 10,00
1.1	Percentual de desconto a ser aplicado no item 1			50%
1.2	Valor do item 1 após o desconto (a)			R\$ 5,00
2.1	Assinatura mensal feixe E1	02	R\$ 250,00	R\$ 500,00
2.2	Assinatura mensal DDR (04 blocos de 50 ramais)	04	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.3	Percentual de desconto a ser aplicado aos itens 2.1 e 2.2			20%
2.4	Valor somário dos itens 2.1 e 2.2 após desconto (b)			R\$ 400,00
TRÁFEGO TELEFÔNICO MENSAL				
Item	Especificação	Total em minutos	Valor unitário em (R\$)	Valor total mensal (R\$)
3	Chamadas locais fixo/fixo	18.000	R\$ 0,25	R\$ 4.500,00
3.1	Percentual de desconto a ser aplicado no item 3			100%
3.2	Valor do item 3 após o desconto (c)			R\$ 0,00
4	Chamadas locais fixo/móvel	6.000	R\$ 0,25	R\$ 1.500,00
4.1	Percentual de desconto a ser aplicado ao item 4			100%
4.2	Valor do item 4 após o desconto (d)			R\$ 0,00
5.1	Chamadas LDN intra-regionais fixo/fixo	800	R\$ 0,30	R\$ 240,00
5.2	Chamadas LDN inter-regionais fixo/fixo	400	R\$ 0,30	R\$ 120,00
5.3	Percentual de desconto a ser aplicado aos itens 5.1 e 5.2			100%
5.4	Valor somatório dos itens 5.1 e 5.2 após o desconto (e)			R\$ 0,00
6.1	Chamadas LDN intra-regionais fixo/móvel (VC2)	150	R\$ 0,30	R\$ 45,00
6.2	Chamadas LDN intra-regionais fixo/móvel (VC3)	30	R\$ 0,30	R\$ 9,00
6.3	Chamadas LDN inter-regionais fixo/móvel (VC3)	50	R\$ 0,30	R\$ 15,00
6.4	Percentual de desconto a ser aplicado aos itens 6.1, 6.2 e 6.3			100%
6.5	Valor somatório dos itens 6.1, 6.2 e 6.3 após o desconto (f)			R\$ 0,00
Valor Total 1º mês para o FÓRUM (a+b+c+d+e+f)				R\$ 405,00
Valor Total demais meses para o FÓRUM (b+c+d+e+f)				R\$ 400,00
Valor Total anual para o FÓRUM [a+12x(b+c+d+e+f)]				R\$ 4.805,00

Valor global do lote único: R\$9.610,00 (Nove mil, seiscentos e dez reais.)
(Valor anual da Sede + Valor anual do Fórum).

Prazo de Validade da Proposta: 90 dias

- a) Declaramos de que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.
- b) Declaramos de que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
- c) Declaramos que não possuímos em nosso quadro de pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e menores de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz a partir de 14 (quatoze) anos, nos termos do inciso XXXIII, do Art. 70 da Constituição Federal.
- d) Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para , reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
- e) Declaramos que atendemos aos requisitos de habilitação, e que responderemos pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei.

Dados para Contrato:

Dados da Empresa:

Razão Social: Duo Telecom Ltda
CNPJ: 07.128.744/0001-35
Telefone: 0800 086 2200 / 86 99443-3118
E-mail: telefonia@duotel.com.br

Dados Bancários para pagamento:

Banco: 341 - ITAÚ
Agência: 0344
Conta Corrente: 99672-3
Prazo de Pagamento: 10 dias úteis a contar do recebimento de Nota Fiscal/Fatura

Dados do Representante Legal para assinatura de contrato:

Representante Legal: Fernando Wilson de Miranda Fernandes

Rg: 3.694.867 SSP/PI

CPF: 065.987.403-20

Telefone: 86 99500-2100

E-mail: fernando@duotel.com.br

Teresina, 26 de Julho de 2024

Fernando Fernandes

Atenciosamente,

Duo Telecom Ltda

Representante: Fernando Wilson de Miranda Fernandes